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İKV BİLGİ NOTU 

OECD “BİR BAKIŞTA EĞİTİM 2025” RAPORU 

 

Hatice Zeynep Şen, İKV Uzman Yardımcısı 

 

OECD’nin her yıl ülkelerin eğitim sistemlerinin performansını, yapısını, finansmanını ve 

çıktılarını karşılaştırmalı olarak ele aldığı yıllık raporu “Bir Bakışta Eğitim 2025” raporu 

9 Eylül 2025 tarihinde yayımlandı.1 Rapor okul öncesinden yükseköğretime kadar 

katılım, ilerleme ve tamamlama, yetişkinlerin beceri düzeyleri, öğretmen durumu, eğitim 

harcamaları gibi konular hakkında detaylı veriler sunuyor. 2025 raporu özellikle 

yükseköğretime odaklanıyor ve mezuniyet oranları, iş gücü piyasası sonuçları, alanlara 

göre farklılıklar, yükseköğretim mezunu yetişkinlerin becerileri gibi konuları detaylı 

olarak inceleniyor. Ayrıca 2023’te yapılan “Yetişkin Becerileri Anketi” (Survey of Adult 

Skills-PIAAC) sonuçları da raporda yer alıyor. 

Öne Çıkan Bulgular:  

Rapora göre, OECD ülkelerinde genç yetişkinlerde (örneğin 25-34 yaş) yükseköğretim 

(tertiary) tamamlama oranı %48 olarak belirtilirken bu oranın giderek yükseldiği 

kaydediliyor. Ancak eğitim seviyesi ile gerçek beceri (örneğin okuryazarlık, sayısal 

yetenek) arasında her zaman doğru bir orantı olmadığı belirtiliyor. Rapora göre bazı 

yükseköğretim mezunları bile, okuryazarlık açısından en temel seviye olan “temel 

okuryazarlık” (baseline literacy) düzeyini geçemiyor. Ekonomik ve aile geçmişi gibi 

faktörlerin hâlâ çok etkili olduğu vurgulanıyor. Örneğin, ebeveynleri üst ortaöğretimi 

tamamlamamış olan genç yetişkinlerin yükseköğretim tamamlama oranları çok düşük. 
Erkek ve kadınlar arasında da bazı farklılıklar var, ayrıca göçmen kökeni ve evde 

konuşulan dil durumu da beceri düzeylerini etkiliyor. Üniversite diploması olanların 

avantajları yalnızca eğitimle sınırlı kalmıyor, yaşamın farklı alanlarına da yansıyor. 

Yükseköğretim mezunlarının iş bulma olasılığı lise mezunlarına kıyasla daha yüksek; 

işsizlik oranları daha düşük seviyelerde seyrediyor. Aynı zamanda mezunların kazançları 

da dikkat çekici biçimde daha fazla. OECD ortalamasında üniversite mezunları, yalnızca 

lise diplomasına sahip bireylere göre yaklaşık %30 ila %50 daha yüksek gelir elde ediyor. 

Eğitim düzeyinin sağlık üzerindeki etkisi açısından ise üniversite mezunlarının daha 

sağlıklı yaşam biçimlerini benimsediği, yaşam sürelerinin daha uzun olduğu vurgulanıyor. 

Ayrıca eğitim seviyesi yükseldikçe toplumsal katılım da artıyor. Rapora göre üniversite 
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mezunları, oy verme, gönüllülük ve çeşitli toplumsal faaliyetlere katılımda daha aktif rol 

alıyor. 

Yükseköğretime giriş oranları çoğu OECD ülkesinde yüksek fakat tamamlama oranları, 

özellikle düşük gelirli öğrenci gruplarında, çeşitli engeller nedeniyle düşük kalıyor. Ayrıca 

belli alanlarda mezun olanların işgücü piyasasında karşılaştığı ücret farkları, iş bulma 

oranları gibi sonuçlar eğitim alanına göre değişiyor. Rapora göre, lisans (bachelor) 

programlarına yeni giren öğrencilerin yalnızca %43’ü mezuniyet programının teorik 

süresi içinde mezun olabiliyor. Bu oran, program süresine bir yıl eklenince %59’a 

çıkarken, üç yıl eklendiği takdirde oranın %70 olduğu görülüyor. OECD genelinde 

erkeklerin mezuniyet tamamlama oranları kadınlara göre daha düşük. Kadınlarda teorik 

süreye ilave üç yıl sonrası mezuniyet %75 iken, erkeklerde %63 olarak kaydediliyor. 

Öğretmen sayısı, öğretmen maaşları, öğretim saati gibi sistem organizasyonuna dair 

göstergelerde de değişkenlik büyük. Bazı ülkelerde ciddi öğretmen açığı olduğu 

belirtilirken, öğrenci başına düşen ders saati, ders ortamı gibi faktörler eğitim çıktılarında 

etkili olmaya devam ediyor. 

Türkiye’ye Dair Veriler 

Türkiye’de birincil (primary) eğitimde zorunlu öğretim süresi yılda yaklaşık 720 saat, alt 

orta öğretimde (lower secondary) ise 843 saat. OECD ortalamaları ise sırasıyla yaklaşık 

804 saat ve 909 saat düzeyinde. Türkiye’de bu süreler OECD ortalamasının altında 

kaydediliyor. Türkiye’de ilköğretim öğrencileri için yıllık okul tatili süreleri toplamda 

yaklaşık 15 hafta iken OECD ortalaması 13,5 hafta. Matematik ve okuma-yazma-edebiyat 

gibi temel derslere ayrılan öğretim zamanı Türkiye’de ilkokulda derslerin %47’si; alt orta 

öğretimde ise %30’u olarak belirtiliyor. Bu alanlardaki OECD ortalamaları ise ilkokulda 

%41, alt orta öğretimde %27 olmak üzere daha düşük seviyede. İlkokul seviyesinde 

Türkiye’de sınıf başına öğrenci sayısı yaklaşık 20.6 öğrenci ile OECD’deki ortalamaya 

benzer bir oranda kaydediliyor. Türkiye’de 2013’e kıyasla bu rakamın düşüş göstererek 

aynı değere yaklaştığı belirtiliyor.  

Türkiye’de lisans programına yeni başlayan öğrencilerden teorik süre içinde mezun 

olanların oranı %64. Teorik sürenin bitiminden bir yıl sonra mezuniyet oranı %78 iken 

üç yıl sonra ise %86 olarak kaydediliyor. Ek olarak Türkiye’de kadın ve erkekler arasında 

mezuniyet oranı OECD geneli ile benzer yönlü farklılık gösteriyor. Kadınlarda teorik süre 

ilave üç yıl sonrası mezuniyet oranı Türkiye’de yaklaşık %91 iken, erkeklerde bu oran 

%80. Türkiye’de ilk kez lisans programına girip ilk yıl sonunda okuldan ayrılanların (drop-

out) oranı %1. Bu %13 olan OECD ortalamasının oldukça altında kalıyor. Türkiye, OECD 

ortalamasına göre hem mezuniyet süresi içinde mezun olma, hem mezuniyetin bir veya 

üç yıl sonrası oranlarında oldukça yüksek performans gösteriyor. Ek olarak Türkiye’de ilk 

yıl okuldan ayrılma oranının çok düşük olması da mezuniyet tamamlama açısından 

olumlu bir gösterge olarak değerlendiriliyor. 
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Türkiye’de yükseköğretimde uluslararası öğrenci hareketliliği (mobilite) payının giderek 

arttığı da ifade ediliyor. 2013 yılında %1,7 olan bu oran 2023 yılında %4,3’e ulaşmış 

durumda ancak yine de OECD ortalamasının (2023 yılında %7,4) hâlâ altında seyrediyor. 

Türkiye’de lisans mezunlarının alanlara göre dağılımı şu şekilde: Fen, Teknoloji, 

Mühendislik ve Matematik alanlarında mezun olanların oranı %20, iş idaresi, hukuk ve 

işletme alanlarında %21, sanat, beşerî bilimler, sosyal bilimler, gazetecilik ve bilgi 

alanlarında ise %28. 

Rapor, genel olarak eğitime erişim ve mezuniyet süresi açısından OECD ülkeleri arasında 

önemli farklılıklar olduğunu belirtiyor. Birçok ülkede özellikle bilimsel ve teknik 

alanlarda mezuniyet sonrası iş olanakları ve beceri uygunluğu sorunlarının görüldüğü 

ortaya koyuluyor. Ayrıca eğitimin finansmanı, devlet-özel harcama dengesi, öğrenci 

destek mekanizmaları, gençlerin eğitime katılımı, erken çocukluk eğitimi gibi aşamalar da 

raporun önemli vurgu alanları olarak öne çıkıyor. 


